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Sensor de fluxo magnético-indutivo
SMR11GGXFRKG/US-100
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Caracteristicas do produto

Quantidade de entradas e Quantidade de saidas digitais: 2; Quantidade de saidas analdgicas: 1

saidas

Intervalo de medigéo 6...1584 gph 0,1...26,4 gpm

Conexdao de processo ligacdo roscada G 1 DN25 vedacéo chata

Aplicacao

Caracteristica especial Contactos banhados a ouro

Aplicacéo funcéo de totalizador; para aplicagdes industriais

Instalagao conexdo a tubulagdo através de adaptador

Substancia Fluidos liquidos condutivos; agua; meios a base de agua

Informacé&o sobre fluidos condutibilidade: = 20 pS/cm
viscosidade: < 70 mm2/s (40 °C)

Temperatura do fluido [°F] 14...158

Resisténcia a pressao [bar] 16

Resisténcia a pressao [psi] 232

MAWP nas aplicagBes [bar] 1.2

segundo CRN
Dados elétricos

Tens&o de funcionamento \Y| 18...30 DC; (para PELV/SELV)
Consumo de corrente [mA] 95; (24V)

Classe de protecéo 1l

Protec¢éo contra inversao de
polaridade

Tempo de atraso a ligar [s] 5

sim

Entradas/saidas

Quantidade de entradas e

saidas Quantidade de saidas digitais: 2; Quantidade de saidas analdgicas: 1
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Entradas

reinicio do contador

Quantidade total de saidas 2

Sinal de saida sinal de comutacao; sinal analdgico; sinal de pulso; IO-Link; (configuravel)
Concecao elétrica PNP/NPN

Quantidade de saidas digitais 2

Funcéo de saida normalmente aberto/normalmente fechado; (parametrizavel)
Queda de tensdo max. da V] 5

saida de comutagdo DC

Corrente nominal [mA]

permanente da saida de 200

comutacéo DC

Quantidade de saidas 1

analdgicas
Corrente da saida analdgica [mA]

Carga méax. [Q]
Tensdo da saida analdgica \Y4|
Resisténcia min. de carga [Q]

Saida de impulso
Protecado contra curto-circuito

Tipo de protecdo contra
curto-circuito

Proteg&o contra sobrecarga

4...20; (escalavel)
500
0...10; (escalavel)
2000
Medicéo de caudal
sim
por impulso

sim

Faixa de medicao / de ajuste

Intervalo de medigdo 6...1584 gph
Intervalo de visualizagéo -1902...1902 gph
Resolucéo 2 gph

Ponto de comutagdo SP 14...1586 gph
Ponto de reposigéo rP 6...1578 gph
Valor inicial do sinal 0...1272 gph
analégico ASP

Valor final do sinal analégico 312...1586 gph
AEP

Em passos de 2 gph

Monitorizagao da quantidade do fluxo volumétrico
Valor do impulso

Comprimento do impulso [s]

Monitorizacao da temperatura

Intervalo de medigdo [°F]
Resolucéo [°F]
Ponto de comutagdo SP [°F]
Ponto de reposicéo rP [°F]
Ponto inicial analdgico [°F]
Ponto final analdgico [°F]
Em passos de [°F]

0,1...26,4 gpm
-31,7...31,7 gpm
0,05 gpm
0,25...26,4 gpm
0,1...26,25 gpm
0...21,2 gpm

5,2...26,4 gpm

0,05 gpm

0,01...100 000 000 gal

0,0025...2

-4..176
0,5
-2,5...176
-3,5...175
-4...140,5
31,5...176
0,5
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Precisaoldesvios

Monitorizacdo do fluxo

Preciséo (no intervalo de
medic¢ao)
Repetibilidade +0,2% MEW

+ (0,8 % MW + 0,5 % MEW)

Monitorizagdo da temperatura
Precisao K] +2,5(Q > 0,26 gpm)

Tempos de resposta

Monitorizacdo do fluxo

Tempo de resposta [s] 0,15; (dAP =0, T19)
Tempo de atraso [s] 0..50
programavel dS, dr
Amortecimento do valor de [s] 0.5

processo (dAP)

Monitorizagcao da temperatura

Resposta dindmica T05/T09 [s] T09 = 20 (Q > 0,26 gpm)

Software | programacao

Possibilidades de ajuste dos Monitorizagao do fluxo; contador de quantidade; Contadores pré-programaveis;
parametros Monitorizagao da temperatura; histerese / janela; normalmente aberto/normalmente

fechado; l6gica de comutacéo; saida da corrente/tenséo/pulso; Tempo de
retardo de partida; display que pode ser desligado; Unidade de visualizacao

Interface de comunicagéo 1O-Link

Tipo de transferéncia COM2 (38,4 kBaud)

Reviséo 10-Link 1.1

Padrao SDCI IEC 61131-9

Perfil Smart Sensor: Process Data Variable; Device Identification, Device Diagnosis
Modo SIO sim

Tipo de’p.orta master A

necessaria

Dados do processo analégico 3

Dados do processo binario

Tempo min. de ciclo do [ms] 5

processo

DevicelDs suportados Modo de funcionamento DevicelD
default 576

Temperatura ambiente [°F] 14...140

armesenaments a 13..476

Protecao IP 67

CEM DIN EN 60947-5-9

Resisténcia a choques DIN IEC 68-2-27 20 g (11 ms)

Resisténcia a vibragbes DIN IEC 68-2-6 5 g (10...2000 Hz)

MTTF [anos] 145
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Diretiva de equipamentos sob Boas praticas de engenharia; pode ser utilizado para
pressao fluidos do grupo 2; fluidos do grupo 1 sob encomenda

Dados mecanicos

Peso [0] 26

Materiais 1.4404 (aco inoxidavel / 316L); PBT-GF20; PC; FKM; TPE
?I/'u?;i”a's em contato com o 1.4404 (aco inoxidavel / 316L); PEEK; FKM
Conexao de processo ligacdo roscada G 1 DN25 vedacéo chata

Visualizadores/elementos de funcionamento

Visualizador Unidade de visualizagao 6 x LED, verde (gpm, gph, gal, °F, 103, 1000 x
109)
estado de comutagéo 2 X LED, amarelo
valores medidos visualizador alfanumeérico, 4 digitos
programacao visualizador alfanumérico, 4 digitos
Notas MW = valor de medig&o

MEW = Valor final da faixa de medicéo
Quantidade da embalagem 1 pecas

conexao elétrica

Conexéo: 1 x M12; codificagéo: A; Contatos: dourado
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Conexao

OuUT1:

ouT2:

BK =
BN =
BU =
WH =

1 _ BN L
Saom o,
28K ouTt

cores conforme DIN EN 60947-5-2

saida de comutacao Monitorizacdo da quantidade do fluxo volumétrico
Saida de impulso contador de quantidade

saida de sinal Contadores pré-programaveis

10-Link

saida de comutacdo Monitorizag¢&o da quantidade do fluxo volumétrico
saida de comutacdo Monitorizacéo da temperatura

saida analdgica Monitorizagao da quantidade do fluxo volumétrico
saida analdgica Monitorizagao da temperatura

entrada reinicio do contador

Cores dos condutores :

preto

castanho

azul

branco

Diagramas e graficos

Perda de presséo

dP [PSI]
11.60
10.15 /’
8.70 ra

7.25 /
5.80 /
135 /
2.90 //
1.45 /

0

5.3 106 158 211 264 31.7 Q[gpm]

dP Perda de presséo

Q fluxo volumétrico
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